製品の改良のために、予告なく仕様を変更することがあります。© Copyright 2016
JP160516
材質
No.	 部品	 材質
1	 本体	 DCV3	 オーステナイト・ステンレス鋼	 WS 1.4581
2	 ディスク		 オーステナイト・ステンレス鋼	 ASTM A276 316
3
	 スプリング

スパイラックス・サーコは、蒸気、圧搾空気および気体の圧力損失
に関する情報を提供できます。
注文方法
例：50A　DCV3型オーステナイト・ステンレス鋼製
ディスク式逆止弁（JIS10Kに準拠のフランジ）・・・1個
Vw	 = 換算流量（l/s または m³/h）
	 = 流体の密度（kg/m³）
V	 = 流体の容積（l/s または m³/h）
Vw  =
1000
x V
寸法/重量（ mm / kg）
口径	 A	 B	 C	 D	 E	 F	 重量
15A	 60.0	 43	 38	 16.0	 29.0	 15	 0.13
20A	 69.5	 53	 45	 19.0	 35.7	 20	 0.19
25A	 80.5	 63	 55	 22.0	 44.0	 25	 0.32
32A	 90.5	 75	 68	 28.0	 54.5	 32	 0.55
40A	 101.0	 85	 79	 31.5	 65.5	 40	 0.74
50A	 115.0	 95	 93	 40.0	 77.0	 50	 1.25
65A	 142.0	 115	 113	 46.0	 97.5	 65	 1.87
80A	 154.0	 133	 128	 50.0	 111.5	 80	 2.42
100A	 184.0	 154	 148	 60.0	 130.0	 100	 3.81
Kv値
口径	 15A	 20A	 25A	 32A	 40A	 50A	 65A	 80A	 100A
Kv	 4.4	 6.8	 10.8	 17	 26	 43	 60	 80	 113
変換方法：Cv(UK)=Kv x 0.963		 	Cv(US)=Kv x 1.156
A
A
A
A
A
A
A
A
A
0.050.02 0.10.010.0050.0020.001
水
の
流
量
V
w
m
3
/
h 水
の
流
量
V
w
I
/
s
圧力損失　MPa
稼動圧力(kPa）
標準スプリングおよび高温スプリング使用時で、流量ゼロの場合の差圧
 流れ方向
口径	 15A	 20A	 25A	 32A	 40A	 50A	 65A	 80A	 100A
	 2.5	 2.5	 2.5	 2.7	 2.8	 2.9	 3.0	 3.1	 3.3
	 2.25	 2.25	 2.25	 2.35	 2.45	 使用不可(DCV10を推奨)
	 2.0	 2.0	 2.0	 2.0	 2.0	 2.0	 2.0	 2.0	 2.0
稼動圧力を最低にしたいときは、スプリング無しの逆止弁を
下から上へ垂直に流れる配管に設置します。
スプリング無し
	  0.25	 0.25	 0.25	 0.35	 0.40	 0.45	 0.5	 0.55	 0.65
強力スプリングの必要稼動圧力：70kPa
圧力損失図